

XELOX (CapeOX)療法

部位	大腸
1コース日数	21日間

【レジメンスケジュール】

薬剤名	投与量	Day1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	...				
カペシタビン (Cape)	2000mg/m ² (1日量)	1日1回 朝・夕食後														休薬				→2コース目								
オキサリプラチン (L-OHP)	130mg/m ²	●																					●					

注射薬投与スケジュール	投与時間
① 生食 100mL	ルートキープ
② グラニセトロン 3mg/100mL デキサート®注 4mg ^{※1}	30分間
③ L-OHP 5%糖液 250mL デキサート®注 4mg ^{※2}	2時間

※1 制吐剤は嘔気訴え等で変更もあり

※2 血管痛対策 (pH緩衝剤)

[参考]

(表1) 重篤な骨髄抑制の基準

検査値	Grade1
白血球 (WBC)	< 3,000/mm ³
好中球 (NEUT)	< 1,500/mm ³
血小板 (PLT)	< 75,000/mm ³
ヘモグロビン (Hb)	< 8.0g/dL

(CTCAE v5.0-JCOGより)

【主にチェックする検査値】
WBC NEUT Hb PLT AST ALT Cre
【コース中止基準】
重篤な骨髄抑制 (表1) のある患者
重篤な肝障害のある患者
重篤な腎障害のある患者 (Ccr < 30mL/min)
非血液毒性 ≧ Grade3
【主な副作用】
[共通]
骨髄抑制 (WBC、NEUT、RBC、Hb、PLT低下)
口内炎 下痢 悪心・嘔吐 食欲不振
味覚障害 脱毛 など
[主にL-OHPによるもの]
血管痛 (L-OHP投与時) 末梢神経障害
[主にCapeによるもの]
手足症候群 (HFS)